__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1096
Cícero Justino da Silva, Presidente da Câmara Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…No uso de
suas  atribuições  legais,  concede  ao  servidor  MAURO
ZANGARO PESSIN, analista legislativo contador, 10 (dez)
dias  de  férias,  referente  ao  período  aquisitivo  de
02/05/2023 a 01/05/2024, a partir de 23 de setembro de
2024.  Registre-se  e  Publique-se.  Pirassununga,  20  de
setembro  de  2024.  Cícero  Justino  da  Silva  –
Presidente. Publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milare  Arruda
Lodi – Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 1097
Cícero Justino da Silva, Presidente da Câmara Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…No uso de
suas atribuições legais, concede ao servidor FERNANDO
HAUSSER DE SOUZA,  jornalista  legislativo,  05 (cinco)
dias  de  férias,  referente  ao  período  aquisitivo  de
02/05/2023 a 01/05/2024, a partir de 23 de setembro de
2024.Registre-se  e  Publique-se.  Pirassununga,  20  de
setembro  de  2024.  Cícero  Justino  da  Silva  –
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de Pirassununga.  Dalva  Milare Arruda Lodi  –
Diretora Legislativa

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 666/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos

autos do processo eletrônico nº 5.164/2024,
R E S O L V E :
Art.  1º  Retificar o item 224 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, da Portaria  nº 654, de 12 de setembro de
2024,  publicada  no  Diário  Eletrônico  nº  134,  de  13  de
setembro de 2024:
Onde se lê:
PA Zona Norte (Atual Francisco Belloni)
Leia-se:
Unidade  de  Saúde  da  Família  -  Vila  Esperança  -
“Francisco Belloni”
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 20 de setembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dmc/.

PORTARIA Nº 667/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício  do cargo e uso das prerrogativas legais e
com fulcro no artigo 12 da Lei nº 6.276, de 29 de janeiro
de  2024,  que  dispõe  sobre  a  criação  da  Casa  dos
Conselhos  Municipais,  destinada  a  organizar  o
funcionamento  e  promover  a  divulgação e  atuação dos
Conselhos  Municipais  e  seus  respectivos  Fundos
Municipais e dá outras providências,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear a servidora Maira Cristina Soares, RG nº
24.556.444-5 - SSP/SP e CPF nº 154.839.308-86, para o
emprego  de  provimento  em  confiança  de  Secretária
Executiva  da  Casa  dos  Conselhos  Municipais,  com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  43,
subordinada ao Gabinete do Prefeito.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 20 de setembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

1 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Turismo

2 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

3 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

4 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

5 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

6 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

7 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

8 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

9 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

10 / 11

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

SAEP
CONVOCAÇÃO

O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca  o  Sra.  QUESIA  RAQUEL
SERVELIN  ,  RG.53.934.101-4,  CPF.  485.027.888.41,
classificado em 2º lugar,  para o emprego de SERVENTE
DE LIMPEZA, Referente ao Concurso Publico  001/2024,
a comparecer no escritório do SAEP, sito a Av, Newton
Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal  do  SAEP,  Pirassununga,  20  de   setembro  de
2024,  Rogério  da  Silva  -  Chefe  da  Seção  de  Recurso
Humanos e Pessoal..

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca o Sr. LUIZ GUILHERME DA
TRINDADE,  RG.  16.261.744.,  CPF.951.417.061.0,
classificado  em  2º  lugar,   para  o  emprego  de
ENGENHEIRO  ELETRICISTA, Referente  ao  Concurso
Publico  001/2024,  a comparecer no escritório do SAEP,

sito  a  Av,  Newton  Prado  nº  2664,   junto  a  Seção  de
Recursos  Humanos  e  Pessoal,  para  tratar  de  sua
admissão no quadro de pessoal do SAEP, Pirassununga,
20 de  setembro de 2024, Rogério da Silva - Chefe da
Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

AVISO DE DISPENSA
Aviso da Dispensa n° 094/2024. Processo Administrativo
n° 1230/2024. Dispensa Eletrônica n° 094/2024. Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de
enriquecimento  de  dados,  inclusão/exclusão  e  consulta
nos  sistemas  SPC  (Sistema  de  Proteção  ao  Crédito),
SERASA  ou  BOA VISTA  SCPC,  conforme  condições,
quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  Aviso  de
Dispensa Eletrônica e no Anexo I (Termo de Referência),
que se encontra à disposição nos sites: www.gov.br/pncp,
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 20 de
setembro de 2024. Data de início para envio de propostas
eletrônicas será 20 de setembro de 2024 e a abertura da
Sessão Pública será às 09h00min do dia 26 de setembro
de 2024. Pirassununga 20 de setembro de 2024. Olavo de
Castilho Júnior – Superintendente.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

11 / 11

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo
	Pirassununga, 20 de setembro de 2024.

	Prefeito Municipal

		2024-09-20T16:21:30-0300
	Página 1 à 11
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento